АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения «Село Гаврики»

Мещовского района

 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_09  декабря  2022 года

                                                  № 65_
О внесении изменений и дополнений

в Положение об официальном сайте

администрации сельского поселения
«Село Гаврики»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 37 и 45 Устава сельского поселения «Село Гаврики», администрация СП «Село Гаврики»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об официальном сайте администрации сельского поселения «Село Гаврики», утвержденное постановлением администрации сельского поселения «Село Гаврики» от 29.08.2016 № 67 следующие изменения и дополнения:

1.1. Следующие за пунктом 5.2.3 Положения пункты 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8 и 5.9 считать пунктами 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8 и 6.9 соответственно.

1.2. В пункте 6.1 Положения:
    а) подпункт в) дополнить словами «информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети "Интернет";
    б) в подпункте е) слова «Сельской Думой» заменить словом «администрацией»;

    в)  дополнить подпунктами «ж», «з», «и» следующего содержания:
   «ж)  информацию об официальных страницах администрации сельского поселения с указателями данных страниц в сети "Интернет", об официальных страницах администрации сельского поселения (при наличии) с указателями данных страниц в сети "Интернет";

    з) информацию о проводимых администрацией сельского поселения или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся администрацией сельского поселения на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме;

    и) информацию о проводимых администрацией сельского поселения публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала.
1.2.  Пункт 6.6 Положения после слова «тексты» дополнить словами «и (или) видеозаписи».
1.3. Пункт 6.9 Положения дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
   «в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.
    1.4. Следующий за пунктом 6.9 Положения пункт 4.2 считать пунктом 6.10.

    2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Гаврики» на официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                             Л.Н. Ламонова